-).~e,(,•ct 	 adátrt - sP

Camara Municipal de Ibitinga

111111111111191111111 111
Protocolo Geral n° 4336/2018

Data: 17/12/2018 Horário: 17:54
Legislativo - MOC 576/2018

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSO À EQUIPE DO COLUMA PELA
CONQUISTA DO CAMPEONATO AMADOR DE FUTEBOL DE CAMPO DE
IBITINGA QUE TEVE ENCERRAMENTO DIA 15 DE DEZEMBRO DO
CORRENTE, SENDO ESTE O VIGÉSIMO TÍTULO CONQUISTADO POR ELES.

Autoria: Vereador Antonio Esmael Alves de Mira.

Destinatário: Equipe do Columa.

Ilustríssimos Senhores Vereadores,

"O Vereador que esta subscreve, tem a honra de apresentar, após ouvido o
Plenário, Moção de Aplauso À EQUIPE DO COLUMA PELA CONQUISTA DO
CAMPEONATO AMADOR DE FUTEBOL DE CAMPO DE IBITINGA QUE TEVE
ENCERRAMENTO DIA 15 DE DEZEMBRO DO CORRENTE, SENDO ESTE O
VIGÉSIMO TÍTULO CONQUISTADO POR ELES".

O campeonato ocorreu no último domingo, dia 14, teve o encerramento do
campeonato amador de futebol de campo, com jogos realizados no Estádio Municipal,
promovendo duas fases, com mais de trinta jogos entre as equipes participantes.

A final deste domingo, foi marcada pela ausência da equipe do São José, que
disputava a terceira colocação, contemplando W.O. e dando à equipe do Parque São Jorge o
terceiro lugar.

Já na disputa principal, valendo 1° e 2° lugares, o Columa e Brejão entraram
em campo e realizaram um bom jogo, dando o título do ano para a equipe de Columa que
venceu no placar por 1 x 0.

Ao fim, respeitosamente, REQUEIRO à Presidência desta Casa que sejam
adotadas as providências habituais para a divulgação da presente manifestação, enviando o
reconhecimento deste Vereador à "Equipe do Columa", por mais uma vez ter se consagrado
Campeão, levando o vigésimo título de sua história.

Sala das Sessões, Dejanir Storniollo em 17 de dezembro de 2018.

- aA 	Ya c á ri t

MOÇÃO DE APLAUSOS

S 	 es'de Mira
Vereado TB

Presidente; da asa

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

Avenida Dr. Victor' Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  CG'

	Page 1